
 

 

INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICO PÚBLICO 

 ”MANUEL J. DÍAZ MURRUGARRA” - CASCAS 

CREACIÓN R.M. 590-87-ED 

REVALIDACIÓN R.D. 729- 06- ED 

 

PERU 
Ministerio 
De Educación 

 

 
 
  

“AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANIA NACIONAL” 
 
 

   RESOLUCIÓN DIRECTORAL Nº. 004– 2022/IESTP-“MJDM”-DG. 
 

Cascas, 26 de enero del 2022  
 

VISTO el Informe N°. 001-2022/IESTP.”MJDM”-SA.  Presentado por la Secretaría Académica del 
IESTP. “Manuel Jesús Díaz Murrugarra” y  demás documentos que anteceden en N°. de folios 02: 

 
CONSIDERANDO: 
 

 Que La Titulación en El IESTP “MJDM” de Cascas, es el proceso que permite la emisión del título 
de profesional técnico y se realizará teniendo en cuenta lo estipulado en la RSG. N°. 277-2019-MINEDU. 
  
 Que, la Secretaría Académica, mediante informe manifiesta que los estudiantes: ALVA SEGURA, 
Dilson Eliel (Exp 009-2022), CHUN MARQUINA, Pedro Ivan  (Exp. 471-2021) y DIAZ VARGAS, Kenpys 
Erodid (Exp. 278-2021) del Programa de Estudios de Producción Agropecuaria/ agropecuaria, SIGUAS 

CASTILLO, Romer David (Exp. 517-2021) del programa de estudios de Agropecuaria; CASTAÑEDA 

BOBADILLA, Erlita Micaela (Exp. 452-2021), CHAVEZ LEON, Julio César (Exp. 590-2021), DIAZ 
GUARNIZ, Edgard Javier (Exp. 456-2021), SALINAS CASTILLO, Karla Elizabeth (Exp. 513-2021), 
SANCHEZ SOLIZ, Alina Milagritos  (Exp. 461-2021) y TERRONES DEZA, Antony Gabriel (Exp. 449-2021) 
del Programa de Estudios de Industrias  Alimentarias; CULQUE CACHAY, Lisbeth Aimme (Exp. 504-
2021), PALACIOS RODRIGUEZ, Diana Emperatriz (Exp. 569-2019),  PRETEL SALAZAR, Tatiana Judith 
(Exp. 459-2021), RAMIREZ DIAZ, Heyner Paul (Exp. 495-2021), SALDAÑA ALVA, Norma Jalisett (Exp. 
530-2021), SAUCEDA LESCANO, Seidy Rosalin (Exp. 631-2021), y ZUMARAN TISNADO, Derly 
Alexandra (Exp. 515-2021) del Programa de Estudios de Enfermería Técnica del Instituto de Educación 
Superior Tecnológico Público “Manuel Jesús Díaz Murrugarra” de Cascas, han acreditado la culminación 
de sus estudios correspondientes a este nivel formativo, han cumplido con los requisitos establecidos para 
la obtención del título y están solicitando el Trámite y Expedición del Título Profesional, encontrándose  
conformidad a la carpeta presentada y APTOS  para ser Declarados Expeditos  para Optar su Título de 
Profesional Técnico en el Programa de Estudios correspondiente. 
 
 De conformidad con Ley 30512 Ley de Institutos y Escuelas de Educación Superior y de la 
Carrera Pública de sus Docentes,  el D.S. 010-2017-MINEDU. Reglamento de la Ley de Institutos y 
Escuelas de Educación Superior y de la Carrera Pública de sus docentes y el Reglamento de este 
Instituto: 
 
 SE RESUELVE: 
 
 1º.  DECLARAR EXPEDITOS PARA OPTAR EL TITULO DE PROFESIONAL TECNICO a los 
alumnos egresados del Instituto de Educación  Superior Tecnológico Público “Manuel Jesús Díaz 
Murrugarra” de Cascas, que se indican a continuación:  
 

N°. 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRES PROGRAMA DE ESTUDIOS 

1 74931504 ALVA SEGURA, Dilson Eliel Producción Agropecuaria 

2 71118170 CHUN MARQUINA, Pedro Ivan   Producción Agropecuaria 

3 72786144 DIAZ VARGAS, Kenpys Erodid Producción Agropecuaria 

4 41246846 SIGUAS CASTILLO, Romer David Agropecuaria 

5 75528429 CASTAÑEDA BOBADILLA, Erlita Micaela Industrias Alimentarias 

6 44312630 CHAVEZ LEON, Julio César Industrias Alimentarias 



 

 

INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICO PÚBLICO 

 ”MANUEL J. DÍAZ MURRUGARRA” - CASCAS 

CREACIÓN R.M. 590-87-ED 

REVALIDACIÓN R.D. 729- 06- ED 

 

PERU 
Ministerio 
De Educación 

 

N° 
 
 

DN
I

 
AP
EL
LI

DO
S 
Y 

NO
MB
RE
S

 
PR
OG
RA
MA 
DE 
ES
TU
DI
OS 

 
DN

I
 
AP
EL
LI

DO
S 
Y 

NO
MB
RE
S

 
PR
OG
RA
MA 
DE 
ES
TU
DI
OS 

DNI APELLIDOS Y NOMBRES 
PROGRAMA DE ESTUDIOS 

 
 

7 45836216 DIAZ GUARNIZ, Edgard Javier 
Industrias Alimentarias 

8 72132164 SALINAS CASTILLO, Karla Elizabeth 
Industrias Alimentarias 

9 77687537 SANCHEZ SOLIZ, Alina Milagritos   
Industrias Alimentarias 

10 76463756 TERRONES DEZA, Antony Gabriel 
Industrias Alimentarias 

11 70153777 CULQUE CACHAY, Lisbeth Aimme Enfermería Técnica 

12 73743679 PALACIOS RODRIGUEZ, Diana Emperatriz Enfermería Técnica 

13 45317231 PRETEL SALAZAR, Tatiana Judith Enfermería Técnica 

14 44635396 RAMIREZ DIAZ, Heyner Paul 
Enfermería Técnica 

15 80636148 SALDAÑA ALVA, Norma Jalisett 
Enfermería Técnica 

16 46297213 SAUCEDA LESCANO, Seidy Rosalin 
Enfermería Técnica 

17 71224108 ZUMARAN TISNADO, Derly Alexandra 
Enfermería Técnica 

 
 
2º. ENCARGAR a Secretaría Académica el caligrafiado del Formato de Título y la posterior 

remisión del expediente al Órgano Superior competente.  
 
 

REGISTRESE Y COMUNIQUESE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
JYPC/DG 
Nac/Sec(e) 

 
 
 
 
 
 
 
 


